

Oświadczenie Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w sprawie wrześniowych akcji protestacyjnych

Organizowane we wrześniu 2010 roku przez Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” manifestacje są odpowiedzią na niskie płace wielu grup zawodowych, redukcje zatrudnienia, szukanie oszczędności kosztem emerytów i rencistów, niewłaściwą naszym zdaniem politykę gospodarczą państwa.

Współorganizatorem manifestacji nie jest żadna partia polityczna.

Manifestacja w dniu 22 września 2010 r. jest organizowana przez związkowców działających w sferze budżetowej. Jest ona protestem przeciwko zaplanowaniu na 2011 roku w budżecie państwa zerowego wzrostu płac tej grupy pracowników oraz dalszym redukcjom zatrudnienia.

Manifestacja w dniu 28 września 2010 r. jest organizowana przez Komitet Protestacyjno-Strajkowy, w skład którego wchodzi związkowcy z transportu kolejowego z trzech reprezentatywnych central związkowych (Forum Związków Zawodowych, OPZZ i NSZZ „Solidarność”) i dotyczy postulatów tego środowiska.

Manifestacja w dniu 29 września 2010 r. jest fragmentem ogólnoeuropejskiego protestu zorganizowanego przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych. W tym dniu odbędzie się europejska manifestacja w Brukseli, w której wezmą również udział kilkusetosobowe delegacje OPZZ i NSZZ „Solidarność”. Związkowe manifestacje w tym dniu odbędą się również w wielu stolicach europejskich. Będzie to protest przeciwko ponoszeniu kosztów obecnego kryzysu ekonomicznego przez pracowników i ich rodziny, protest przeciwko przrzucaniu odpowiedzialności za kryzys na najsłabszych. Decyzja o przeprowadzeniu manifestacji w krajach członkowskich Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych zapadła w czerwcu 2010 r.

Manifestacje w dniach 22, 28 i 29 września 2010 r. wynikają z trudnej sytuacji pracowników w Polsce i Europie. Próba wpisania ich w jakiś domniemany schemat walki politycznej w Polsce jest oczywistym nadużyciem i dziennikarską fantazją. Jest to kolejna próba zdyskredytowania rzeczywistych problemów społecznych i pracowniczych poprzez nadanie im politycznego piętna i zdyskredytowania w oczach opinii społecznej.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych protestuje przeciwko tego typu praktykom, wzywa media do rzeczowego i merytorycznego opisywania problemów społecznych w Polsce i Europie, oddzielania rzeczywistych konfliktów społecznych od bieżącej walki politycznej.

**Ogólnopolskie Porozumienie
Związków Zawodowych**

Warszawa, 14 września 2010 r.